Serviços de Engenharia para Construção de 1 (uma) Quadra esportiva com vestiário localizada na Rua Padre Antônio, S/n, Centro II no Município de Portel/PA. Abertura: 09/05/2024, às 10:00hrs. A retirada do edital e seus anexos encontram-se disponíveis no http://geoobras.tcm.pa.gov.br, www.bnc.org.br, Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP ou pelo site (www.portel.pa.gov.br). Informações: E-mail: licitaportel2021@gmail.com. Portel/PA, 22 de abril de 2024.

WELTON GEORGE ARAUJO TAVARES

Agente de Contratação

Protocolo: 1064859

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2024-SEMSA

Objeto: Registro de Preço Para Aquisição de Insumos e Materiais Hospitalares Para Média e Alta Complexidade Que Contemple o Hospital Municipal de Santarém e a Unidade de Pronto Atendimento 24 Horas. Motivo da Suspensão: O edital e seus anexos serão reavaliados, e após dirimidas as impugnações será posteriormente e oportunamente divulgada nova data de abertura para o referido procedimento licitatório. Elaine Vitor do Amaral - Pregoeira/Portaria nº 054/2024 - SEMSA.

Protocolo: 1064861

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024 PROC. ADMINISTRATIVO Nº 01803001/24 PROC. LICITATÓRIO Nº 3.2024-0001

O Município de Santarém Novo, através da Secretaria Municipal de Educação torna público o para conhecimento dos interessados, que às 14:00hs do dia 07/05/2024 Realizará sessão pública para recebimento de documentação de habilitação e para a Obtenção de proposta mais vantajosa para a administração, relativa à contratação de pessoa jurídica para execução PARA CONSTRUÇÃO DA CRECHE POR TODO O PARÁ NO MUNI-CÍPIO DE SANTARÉM NOVO-PARÁ, DE ACORDO CONVÊNIO Nº 006/2024 SEDUC, que entre si celebram a Secretaria de Estado de Educação e o Município de Santarém Novo, conforme projetos, memoriais descritivos e planilhas orçamentárias, e de acordo com presente Edital e seus anexos. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico: https://santaremnovo.pa.gov.br/, no https://www. portaldecompraspublicas.com.br/ , https://www.tcm.pa.gov.br/ ou no departamento de licitações do complexo administrativo municipal, na Rua Frei Daniel Samarate, nº 128 - CEP: 68720-000, informações e esclarecimentos via e-mail - pmsn.licita@gmail.com, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 12:00hs.

Santarém Novo - PA, 22 de abril 2024

Marcella de Araújo Souza Agente de Contratação

Protocolo: 1064863

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA **AVISO DE LICITAÇÃO** PREGÃO ELETRÔNICO PE008/2024 - SRP

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE LOCAÇÃO DE CONTAINER PARA COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DIVERSOS, NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU, PARA ATENDER

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - SEMURB. Abertura: 10/05/2024 às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www. portaldecompraspublicas.com.br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/.

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES

Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1064868

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA

MUNICÍPIO DE TERRA ALTA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Terra Alta, no uso de suas atribuições legais, torna público que no dia 10 de maio de 2024, às 10h00, fará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024. OBJETO: Reforma e Ampliação da EEEFM Augusto Ramos Pinheiro, conforme especificações e demais elementos técnicos constantes no Projeto Básico. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 14.133/2021. LOCAL DE REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br, Os interessados poderão retirar o Edital, no Portal da Transparência do Município, Geo Obras (TCM/PA), www.portaldecompraspublicas.com.br e terraaltalicitacao@ gmail.com, e também poderá ser consultado e obtidos na sala da Comissão Permanente de Contração, localizada no Prédio da Prefeitura de segunda a quinta feira no horário de 08:00hs às 12:00hs.

Terra Alta 18/04/2024

Josiane Santana Pinheiro, Agente de Contratação

Protocolo: 1064870

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

AVISO DE ANULAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA 7/2024-036PMT N° ADMINISTRATIVO 079/2024/ADM

O MUNICÍPIO DE TUCUMÃ - PA, por intermédio da SECRETARIA MUNICI-PAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO torna público a ANULAÇÃO DO CERTAME da DISPENSA ELETRÔNICA 7/2024-036PMT, Processo Administrativo nº 079/2024/ADM, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-PRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR MANUTENÇÃO MECÂNICA COR-RETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJA-MENTO. Tendo em vista que se revela obrigatória aos interesses da Administração, quanto ao cumprimento da legislação; por decisão da Equipe de Planejamento em revisar novamente o Termo de Referência, para verificar as descrições e quantitativo necessário para o atendimento deste município. O inteiro teor do ato de anulação encontra-se disponível para consulta no sítio eletrônico da Prefeitura de TUCUMÃ: https://prefeituradetucuma. pa.gov.br/portal-da-transparencia/; Mural de Licitações do TCM/PA: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes; Portal de Compras Públicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ Portal Nacional de Contratações Públicas, bem como na Sede da Prefeitura de TUCUMÃ, na rua do café, S/N, Bairro Morumbi, CEP 68.385-000. TUCUMÃ-PA, 19/04/2024. Celso Lopes Cardoso - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1064872

AVISO DE ANULAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA 7/2024-037FMAS N° ADMINISTRATIVO 086/2024/ADM

O MUNICÍPIO DE TUCUMÃ - PA, por intermédio da SECRETARIA MUNI-CIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL torna público a ANULAÇÃO DO CER-TAME da DISPENSA ELETRÔNICA 7/2024-037FMAS, Processo Administrativo nº 086/2024/ADM, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR MANUTENÇÃO MECÂNICA CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, NA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Tendo em vista que se revela obrigatória aos interesses da Administração, quanto ao cumprimento da legislação; por decisão da Equipe de Planejamento em revisar novamente o Termo de Referência, para verificar as descrições e quantitativo necessário para o atendimento deste município. O inteiro teor do ato de anulação encontra-se disponível para consulta no sítio eletrônico da Prefeitura de TUCUMÃ: https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/; Mural de Licitações do TCM/PA: https://www.tcm.pa.gov. br/mural-de-licitacoes; Portal de Compras Públicas - https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ Portal Nacional de Contratações Públicas, bem como na Sede da Prefeitura de TUCUMÃ, na rua do café, S/N, Bairro Morumbi, CEP 68.385-000. TUCUMÃ-PA, 19/04/2024. Lívia Lira de Araújo - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social.

Protocolo: 1064876

AVISO DE ANULAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA 7/2024-038FMMATI N° ADMINISTRATIVO 082/2024/ADM

O MUNICÍPIO DE TUCUMÃ - PA, por intermédio da SECRETARIA MUNI-CIPAL DE MEIO AMBIENTE, TURISMO E INDÚSTRIA torna público a ANU-LAÇÃO DO CERTAME da DISPENSA ELETRÔNICA 7/2024-038FMMATI, Processo Administrativo nº 082/2024/ADM, que tem como objeto: CON-TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR MANUTENÇÃO MECÂNICA CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN-TE, TURISMO E INDÚSTRIA. Tendo em vista que se revela obrigatória aos